АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.12.2021  2966

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика терроризма и экстремизма в городском

округе Семеновский Нижегородской области на
 2021-2025 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округ Семеновский от

26.11.2020 № 2541

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях
профилактики терроризма и экстремизма на территории городского округа
Семеновский, администрация Семеновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
Семеновский от 26.11.2020 № 2541, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:
2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации
городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации
городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

2. Финансовому управлению администрации городского округа Семеновский
Нижегородской области (Рыбакова Е.В.) обеспечить финансирование мероприятий
согласно настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы местного самоуправления
городского округа Семеновский       А.Г.Песков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 13.12.2021 № 2966

Изменения в муниципальную программу
«Профилактика терроризма и экстремизма в городском

округе Семеновский Нижегородской области на 2021-2025
годы»

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
программы за счет
средств бюджета

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе Семеновский
Нижегородской области на 2021-2025 годы»
Всего средств на реализацию программы –716,24
в том числе по годам:
2021 –  136,24  тыс. руб;
2022 – 145,0  тыс. руб;
2023 -    145,0  тыс. руб;
2024 -  145,0  тыс.руб;
2025   –  145,0 тыс.руб.

»
2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»

пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Категори
я

расходов
(капвлож

ения,
НИОКР и
прочие

расходы)

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования
 (по годам) в тыс.рубл.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике
и природной среде городского округа Семеновский Нижегородской области от
террористических и экстремистских проявлений

136,24  145,0  145,0  145,0  145,0  716,24

Основное мероприятие 1.1 Проведение круглых
столов, лекций, бесед, обучающих семинаров с
участием представителей религиозных
конфессий, общественных организаций,
объединений молодежи, руководителей муни-
ципальных образовательных организаций
городского округа Семеновский Нижегородской
области по профилактике терроризма и
экстремизма

Прочие
расходы

2021-
2025

Структурные
подразделения
администрации
городского округа
Семеновский,
ОМВД по
Семеновскому
городскому округу
(по согласованию)

0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2 Организация цикла
статей в
газете «Семеновский вестник» по профилактике
терроризма и экстремизма на территории
городского округа Семеновский, результатов
деятельности правоохранительных органов в
сфере профилактики и борьбы с
терроризмом и экстремизмом, изготовление
листовок и другой наглядной агитации

Прочие
расходы

2021-
2025

Структурные
подразделения
администрации
городского округа
Семеновский,
ОМВД по
Семеновскому
городскому округу
(по согласованию)

20,0  15,0 15,0 15,0  15,0 80,0

Основное мероприятие 1.3
Проведение мероприятий по
укреплению
антитеррористической
защищенности объектов
муниципальной собственности

Прочие
расходы

2021-2025 Сектор по делам
ГО и ЧС
администрации
городского округа

45,0  25,0 25,0 25,0  25,0  145

Основное мероприятие 1.4
Расширение системы
видеонаблюдения по городу
Семенов

Прочие
расходы

2021-2025 Администрация
городского округа
Семеновский;
ОМВД по
Семеновскому
городскому округу
(по согласованию)

37,24 80,0 80,0 80,0 80,0 357,24

Основное мероприятие 1.5
Обучение должностных лиц по
программам повышения
квалификации «Вопросы
профилактики терроризма»  и
«Межнациональные и
межконфессиональные
отношения». Профилактика
экстремизма и терроризма.

Прочие
расходы

2021-2025 Сектор по делам
ГО и ЧС
администрации
городского округа

24 15 15 15 15 84

Основное мероприятие 1.6
Мероприятия по
противодействию
распространению идеологии
радикального ислама и
терроризма среди трудовых
мигрантов

Прочие
расходы

2021-2025 Сектор по делам
ГО и ЧС
администрации
городского округа

10 10 10 10 10 50

5

3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа
Семеновский», таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников»
пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета

городского округа Семеновский

Статус Подпрограмма
муниципальной

программы

Муниципальный заказчик-
координатор, соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
«Профилактика
терроризма и экстремизма
в городском округе
Семеновский
Нижегородской области на
2021-2025 годы»

 всего 136,24 145,0 145,0 145,0 145,0

Муниципальный заказчик-
координатор: администрация
городского округа
Семеновский

136,24 145,0 145,0 145,0 145,0

Соисполнители: структурные
подразделения администрации
городского округа
Семеновский, ОМВД России по
городскому округу
Семеновский (по
согласованию),
межведомственная
антитеррористическая
комиссия городского округа
Семеновский

- - - - -

»;

6

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников

Статус Наименование
подпрограммы

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023

2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
«Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе
Семеновский Нижегородской
области на 2021-2025 годы»

Всего, в т.ч.: 136,24 145,0 145,0 145,0 145,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет городского округа
Семеновский Нижегородской
области

136,24 145,0 145,0 145,0 145,0

Прочие источники 0 0 0 0 0

».

	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ